جی. بی) آغاز نماید. این همکاری ها بعداً با سازمان استخبارات جانشین آن (اداره استخبارات فدراتیف روسیه) گسترش یافت.

همکاری های دو سازمان جهنمی ضد افغانی فوق، در ضدیت با پلان پنج فقره بی سرمنشی سازمان ملل مؤرخ 31 ثور 1370 (21 مارچ 1991) -که افغانستان را از دایره نفوذ انحصاری اتحاد شوروی آن وقت و به نفع تامین روابط متوازن این کشور با قدرت های جهانی، بیرون می کشید-آغاز و در بستر اقدامات بمنظور تضعیف دولت جمهوری افغانستان در همدستی با شریک سوم (اداره اطلاعات ایران) ادامه یافت. همکاری های سازمان یافته شرکای متذکره، جهت سبوتاژ و ناکامی پلان صلح ملل متحد، با سفر هیئت مجاهدین به مسکو تحت ریاست برهان الدین ربانی مؤرخ 24.20 عقرب 1370 (11.15 نوامبر 1991) و توافق «طرفین» به لزوم انتقال تمام صلاحیت های دولتی... در افغانستان به حکومت انتقالی اسلامی-ماده دوم اعلامیه مشترک»، تکامل نموده و با تحریک بغاوت شمال و شکل گیری ائتلاف متشکل از جمعیت اسلامی، حزب وحدت اسلامی و نیروهای ستون پنجمی وابسته به استخبارات اتحاد شوروی، پاکستان و ایران